
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 전체

부서: 교통지원과
정책: 대중교통지원
단위: 교통행정 (단위:천원)

교통지원과 35,601,851 32,788,478 2,813,373

국 3,397,110

균 400,000

기 10,000

도 3,245,603

군 28,549,138

대중교통지원 35,584,331 32,770,958 2,813,373

국 3,397,110

균 400,000

기 10,000

도 3,245,603

군 28,531,618

교통행정 271,703 232,532 39,171

국 20,660

기 10,000

도 11,622

군 229,421

교통행정 34,959 37,732 △2,773

201 일반운영비 22,099 22,952 △853

01 사무관리비 16,479 18,332 △1,853

1)명절특별수송대책 시설물 설치
3,600

1)명절귀성객 특별수송 물품 구입
800

1)특별수송대책 근무자 간식비
2,600

1)교통지원 근무복 세탁비 200

1)교통행정 업무추진 매식비
1,764

1)사무용품 구입비 600

1)교통안전홍보 현수막 제작
1,320

1)정수기임차료 647

1)공기청정기 임차료 798

1)무단방치차량강제견인수수료
500

1)충무계획서발간 1,000

1)건설기계 적성검사 안내 및 독려 엽서 구입
450

1)건설기계 면허증 발급 소모품 구입
2,200

02 공공운영비 5,620 4,620 1,000

1)무보험송치관리시스템유지보수비
4,620

1,800,000원*2회

400,000원*2회

2,600,000원

200,000원

9,000원*4명*49회

50,000원*12월

66,000원*20개

53,900원*1대*12월

66,500원*12월

500,000원

1,000,000원

200원*2,250부

2,200,000원

385,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통지원과
정책: 대중교통지원
단위: 교통행정 (단위:천원)

1)암태남강 버스 환승 대합실 유지보수
1,000

202 여비 10,860 12,780 △1,920

01 국내여비 10,860 12,780 △1,920

1)교통행정 업무추진 국내여비
10,320

1)교통행정 공무직 국내여비
540

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

1)현안업무 및 예산확보 활동
2,000

특별교통수단(장애인콜택시)운영(보조) 194,748 110,000 84,748

국 20,000

기 10,000

군 164,748

307 민간이전 169,000 110,000 59,000

국 10,000

기 10,000

군 149,000

05 민간위탁금 169,000 110,000 59,000

1)특별교통수단(장애인콜택시)운영비보조
60,000

기 10,000

군 50,000

1)특별교통수단(장애인콜택시)운영비(국비)
109,000

국 10,000

군 99,000

401 시설비및부대비 4,000 0 4,000

01 시설비 4,000 0 4,000

1)특별교통수단(장애인콜택시) 이동지원센터(
거점) 설치 4,000

405 자산취득비 21,748 0 21,748

국 10,000

군 11,748

01 자산및물품취득비 21,748 0 21,748

1)특별교통수단(장애인콜택시) 이동지원센터(
거점) 설치 21,748

국 10,000

군 11,748

바우처택시운영(보조) 20,396 50,400 △30,004

도 6,000

군 14,396

201 일반운영비 396 0 396

1,000,000원

60,000원*4명*43회

60,000원*1명*9회

2,000,000원

60,000,000원

109,000,000원

4,000,000원

21,748,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통지원과
정책: 대중교통지원
단위: 교통행정 (단위:천원)

02 공공운영비 396 0 396

1)전남광역시스템 운영관리비
396

307 민간이전 20,000 50,400 △30,400

도 6,000

군 14,000

09 운수업계보조금 20,000 50,400 △30,400

1)바우처택시 운영지원 20,000

도 6,000

군 14,000

고령자운전면허증자진반납(보조) 6,600 18,900 △12,300

국 660

도 1,122

군 4,818

301 일반보전금 6,600 18,900 △12,300

국 660

도 1,122

군 4,818

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 6,600 0 6,600

1)고령자운전면허증 자진반납 인센티브
6,600

국 660

도 1,122

군 4,818

고령자차선이탈경보장치설치(보조) 15,000 15,000 0

도 4,500

군 10,500

301 일반보전금 15,000 0 15,000

도 4,500

군 10,500

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 15,000 0 15,000

1)고령자차선이탈경보장치설치
15,000

도 4,500

군 10,500

교통지도 124,943 90,238 34,705

도 1,200

군 123,743

교통지도 80,943 90,238 △9,295

201 일반운영비 77,223 82,018 △4,795

01 사무관리비 5,893 6,538 △645

1)사무용품 구입 360

1)이륜자동차 번호판 제작 800

33,000원*12월

20,000,000원

300,000원*22명

500,000원*30대

30,000원*12월

800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통지원과
정책: 대중교통지원
단위: 교통지도 (단위:천원)

1)자동차검사 안내엽서 구입
1,350

1)행정차량 도선료 및 고속도로 통행료
200

1)교통사고예방 안전물품 구입
150

1)교통지도 업무추진 매식비
441

1)자동차 과태료 고지서 제작(감경,부과,체납
) 2,592

02 공공운영비 71,330 75,480 △4,150

1)행정차량 자동차세 300

1)차량 유지보수비 1,350

1)차량 유류비 2,000

1)지방세 체납차량 번호판 영치시스템 유지보
수 6,240

1)교통안전시설물 유지보수(신호등,경보등,경
광등) 7,200

1)무인교통단속장비 정기검사 수수료
12,600

1)교통안전시설물 전기요금
14,400

1)교통안전시설물CCTV 통신요금
10,800

1)과태료고지서 일반 및 등기우편
16,440

202 여비 3,720 4,080 △360

01 국내여비 3,720 4,080 △360

1)교통지도 업무추진 국내여비
2,880

1)교통지도 공무직 국내여비
840

장애인자동차검사비(보조) 4,000 0 4,000

도 1,200

군 2,800

301 일반보전금 4,000 0 4,000

도 1,200

군 2,800

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 4,000 0 4,000

1)장애인 자동차 검사비 지원
4,000

도 1,200

군 2,800

교통편익증진(주민참여예산) 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

200원*6,750부

50,000원*1대*4회

150,000원

9,000원*1명*49회

72,000원*3개*12월

300,000원

1,350,000원

2,000,000원

520,000원*12월

7,200,000원

1,800,000원*7대

1,200,000원*12월

30,000원*30대*12월

400원*3,425통*12월

60,000원*1명*48회

60,000원*1명*14회

4,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통지원과
정책: 대중교통지원
단위: 교통지도 (단위:천원)

1)압해 읍소재지 편의점 앞 신호등 설치
40,000

해상교통 23,713,342 19,695,346 4,017,996

국 3,364,450

도 2,545,700

군 17,803,192

해상교통 22,620 25,824 △3,204

101 인건비 2,040 0 2,040

04 기간제근로자등보수 2,040 0 2,040

1)교통재단설립 기간제 여비
2,040

201 일반운영비 2,400 2,064 336

01 사무관리비 2,400 2,064 336

1)해상교통업무추진 매식비
1,800

1)사무용품구입비 600

202 여비 18,180 23,760 △5,580

01 국내여비 18,180 23,760 △5,580

1)해상교통 국내여비
14,400

1)해상교통 공무직 국내여비
3,780

여객선운영 1,985,000 2,497,000 △512,000

201 일반운영비 8,000 8,000 0

01 사무관리비 8,000 8,000 0

1)위험성평가 실시 용역(여객선)
8,000

307 민간이전 1,977,000 2,481,000 △504,000

09 운수업계보조금 1,977,000 2,481,000 △504,000

1)흑산도 작은섬 화물선 정기운항 지원
164,000

1)남강~가산 간 여객선 야간운항 지원
315,000

1)목포~하의 간 여객선 야간운항 지원
590,000

1)목포~도초 간 여객선 야간운항지원
145,000

1)가거도 준공영제 지원(1일생활권 구축 항로
) 350,000

1)목포~하의 간 쾌속선 정기운항지원
378,000

1)사치도 여객선 정기운항 지원
35,000

작은섬운항도선 7,456,004 7,181,644 274,360

201 일반운영비 165,960 171,000 △5,040

01 사무관리비 960 1,000 △40

40,000,000원

2,040,000원

9,000원*4명*50회

50,000원*12회

60,000원*4명*60회

60,000원*1명*63회

2,000,000원*4개소

41,000,000원*4분기

78,750,000원*4분기

295,000,000원*2분기

36,250,000원*4분기

350,000,000원

378,000,000원

8,750,000원*4분기



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통지원과
정책: 대중교통지원
단위: 해상교통 (단위:천원)

1)안전운항 사무용품 및 홍보물 구입
960

02 공공운영비 165,000 170,000 △5,000

1)작은섬 행정선, 도선 및 여객선 책임보험료
지원 165,000

307 민간이전 7,290,044 6,825,644 464,400

09 운수업계보조금 7,290,044 6,825,644 464,400

1)작은섬 행정선, 도선 및 여객선 운영지원
7,275,644

1)흑산 작은섬 도선 운항손실금지원(교통카드
) 14,400

여객선공영제운영 225,808 226,308 △500

201 일반운영비 225,808 226,308 △500

01 사무관리비 47,460 45,260 2,200

1)선원교육비 400

1)선원 건강검진비 120

1)사무용품 구입 1,000

1)안내, 홍보물 등 제작비
900

1)선박 무선 검사 수수료 300

1)선박직원 피복비 800

1)선박직원 특근매식비
1,440

1)슬로시티호 중간검사 대비 대체선박 용선비
40,000

1)교통재단설립 추진 운영비
2,500

02 공공운영비 178,348 181,048 △2,700

1)방범용 캡스 요금
2,400

1)상하수도 요금 120

1)정수기 사용료 1,188

1)전기 사용료 5,760

1)위성방송 수수료 960

1)슬로시티호 보험료(선체, 선원, 여객 및 선
주) 33,000

1)슬로시티호 연료비(경유)
126,000

1)슬로시티호 윤활유 2,970

1)슬로시티호 선박유지비
4,500

1)선박 분뇨수거비 450

1)슬로시티호 선원숙소 유지관리비
1,000

섬주민여객선운임지원 237,570 257,570 △20,000

201 일반운영비 57,570 57,570 0

20,000원*2회*24척

165,000,000원

7,275,644,000원

1,200,000원*12월

100,000원*4명*1회

30,000원*4명

1,000,000원

450,000원*2회

300,000원

80,000원*5명*2회

8,000원*4명*45회

40,000,000원

2,500,000원

100,000원*2개소*12월

10,000원*12월

33,000원*3대*12월

120,000원*4개소*12월

960,000원

33,000,000원

126,000,000원

2,970,000원

450,000원*10월

150,000원*3월

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통지원과
정책: 대중교통지원
단위: 해상교통 (단위:천원)

02 공공운영비 57,570 57,570 0

1)장비 임차료 및 회선료
8,400

1)여객선운임지원 관리시스템 유지보수
35,970

1)도서민승선절차간소화시스템 유지보수
13,200

307 민간이전 180,000 200,000 △20,000

09 운수업계보조금 180,000 200,000 △20,000

1)군민여객선운임지원 180,000

섬주민여객선운임지원(보조) 6,464,900 6,418,900 46,000

국 3,232,450

도 1,292,980

군 1,939,470

307 민간이전 6,464,900 6,418,900 46,000

국 3,232,450

도 1,292,980

군 1,939,470

09 운수업계보조금 6,464,900 6,418,900 46,000

1)섬주민여객선운임지원(보조)
6,464,900

국 3,232,450

도 1,292,980

군 1,939,470

섬주민천원여객선운임지원(보조) 2,106,440 1,800,000 306,440

도 1,053,220

군 1,053,220

307 민간이전 2,106,440 1,800,000 306,440

도 1,053,220

군 1,053,220

09 운수업계보조금 2,106,440 1,800,000 306,440

1)섬주민천원여객선운임지원
2,106,440

도 1,053,220

군 1,053,220

섬주민이천원차량여객선운임지원 692,000 692,000 0

201 일반운영비 20,000 20,000 0

02 공공운영비 20,000 20,000 0

1)섬주민이천원차량여객선운임지원 관리시스
템 유지보수 20,000

307 민간이전 672,000 672,000 0

09 운수업계보조금 672,000 672,000 0

1)섬주민이천원차량여객선운임지원
672,000

700,000원*12월

35,970,000원

3,300,000원*4월

180,000,000원

6,464,900,000원

2,106,440,000원

20,000,000원

672,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통지원과
정책: 대중교통지원
단위: 해상교통 (단위:천원)

일반인여객선반값운임지원(보조) 399,000 308,100 90,900

도 199,500

군 199,500

307 민간이전 399,000 308,100 90,900

도 199,500

군 199,500

09 운수업계보조금 399,000 308,100 90,900

1)일반인여객선반값운임지원
399,000

도 199,500

군 199,500

소외도서항로운영(보조) 264,000 88,000 176,000

국 132,000

군 132,000

101 인건비 93,840 31,280 62,560

국 46,920

군 46,920

04 기간제근로자등보수 93,840 31,280 62,560

1)선장 인건비 93,840

국 46,920

군 46,920

201 일반운영비 75,540 25,180 50,360

국 37,770

군 37,770

01 사무관리비 24,360 8,120 16,240

1)선박 보험료 16,320

국 8,160

군 8,160

1)선박 선용품비 5,040

국 2,520

군 2,520

1)안전 관리비 3,000

국 1,500

군 1,500

02 공공운영비 51,180 17,060 34,120

1)선박 연료비 36,720

국 18,360

군 18,360

1)일반관리비 14,460

국 7,230

군 7,230

401 시설비및부대비 94,620 31,540 63,080

국 47,310

399,000,000원

31,280,000원*3명

5,440,000원*3척

1,680,000원*3척

1,000,000원*3척

1,700원*12회*1,800리터

14,460,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통지원과
정책: 대중교통지원
단위: 해상교통 (단위:천원)

군 47,310

01 시설비 94,620 31,540 63,080

1)선박검사 및 수리비
94,620

국 47,310

군 47,310

연안선박현대화펀드 350,000 200,000 150,000

401 시설비및부대비 350,000 150,000 200,000

01 시설비 350,000 150,000 200,000

1)연안선박 현대화펀드 선박 건조
350,000

공영제여객선예비선매입 1,600,000 0 1,600,000

405 자산취득비 1,600,000 0 1,600,000

01 자산및물품취득비 1,600,000 0 1,600,000

1)공영제여객선 예비선 매입
1,600,000

송공병풍항로인수및여객선매입 1,290,000 0 1,290,000

405 자산취득비 1,290,000 0 1,290,000

01 자산및물품취득비 1,290,000 0 1,290,000

1)송공~병풍항로 인수 및 여객선 매입
1,290,000

목포하의항로인수및여객선매입 500,000 0 500,000

405 자산취득비 500,000 0 500,000

01 자산및물품취득비 500,000 0 500,000

1)목포~하의항로 인수 및 여객선 매입
500,000

신안교통재단법인 120,000 0 120,000

306 출연금 120,000 0 120,000

01 출연금 120,000 0 120,000

1)신안교통재단법인 출연금
120,000

육상교통 11,474,343 12,752,842 △1,278,499

국 12,000

균 400,000

도 687,081

군 10,375,262

육상교통 18,423 18,684 △261

201 일반운영비 1,803 2,064 △261

01 사무관리비 1,803 2,064 △261

1)사무용품구입비 480

1)육상교통업무추진매식비
1,323

202 여비 16,620 16,620 0

01 국내여비 16,620 16,620 0

31,540,000원*3척

350,000,000원

1,600,000,000원

1,290,000,000원

500,000,000원

120,000,000원

40,000원*12월

9,000원*3명*49회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통지원과
정책: 대중교통지원
단위: 육상교통 (단위:천원)

1)육상교통업무추진국내여비
12,420

1)육상교통업무추진공무직국내여비
4,200

버스공영제운영 4,479,543 4,187,423 292,120

201 일반운영비 743,543 752,423 △8,880

01 사무관리비 177,770 179,850 △2,080

1)공영버스번호판제작비
400

1)공영버스운전기사세무기장수수료
1,320

1)공영버스운전기사피복비
18,000

1)공영버스운수종사자복지포인트
108,000

1)신안~목포간공영버스터미널사용료
23,000

1)공영버스방역물품구입 900

1)공영버스 운수종사자 친절안전 교육비
1,000

1)차량정비유지및소모품비
2,700

1)공영버스복지카드수수료
14,950

1)공영버스복지카드제작구입비
2,700

1)공영버스요금함설치 700

1)공영버스하차벨설치 150

1)공영버스썬팅료 800

1)공영버스탁송료 250

1)공영버스 중대산업재해 위험성평가 실시
2,200

1)불용차량 매각 감정평가 수수료
700

02 공공운영비 565,773 572,573 △6,800

1)공영버스자동차세 2,250

1)공영버스세차비 16,863

1)공영버스보험료 187,500

1)공영버스유류비 280,000

1)공영버스정산시스템유지보수비
3,960

1)전남버스조합회비
13,500

1)버스승강장시설유지보수
20,000

1)버스승강장청결유지관리
8,000

60,000원*3명*69회

60,000원*1명*70회

50,000원*2개*4회

110,000원*12월

100,000원*90명*2회

1,200,000원*90건

23,000,000원

900,000원

500,000원*2회

900,000원*3회

14,950,000원

5,000원*540개

700,000원*1개

150,000원*1개

800,000원*1회

250,000원*1대

2,200,000원

350,000원*1건*2회

30,000원*75개소

200,750원*7대*12월

2,500,000원*75대

3,733,330원*75대

330,000원*12월

15,000원*75대*12월

2,000,000원*10개소

800,000원*10개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통지원과
정책: 대중교통지원
단위: 육상교통 (단위:천원)

1)버스승강장바람막이보수
8,000

1)공영버스소독의무대상시설소독수수료
20,700

1)공영버스영상기록장치유지관리비
5,000

307 민간이전 3,700,000 3,400,000 300,000

09 운수업계보조금 3,700,000 3,400,000 300,000

1)공영버스재정지원 3,700,000

401 시설비및부대비 36,000 35,000 1,000

01 시설비 36,000 35,000 1,000

1)버스승강장제작설치
36,000

버스공영제운영(보조) 1,344,162 2,680,000 △1,335,838

도 672,081

군 672,081

307 민간이전 1,344,162 700,000 644,162

도 672,081

군 672,081

09 운수업계보조금 1,344,162 700,000 644,162

1)농어촌버스재정지원 1,344,162

도 672,081

군 672,081

대중교통재정지원 905,655 613,675 291,980

201 일반운영비 85,716 72,732 12,984

01 사무관리비 56,656 57,556 △900

1)택시광고비 34,800

1)택시광고물제작및부착
2,700

1)제6권역공영버스신안여객시설사용료
13,200

1)교통안전관리 업무대행 위탁수수료
5,956

02 공공운영비 29,060 15,176 13,884

1)버스정보안내시스템시설장비유지보수
5,000

1)정류소안내기전기료
6,960

1)차량단말기통신료 17,100

307 민간이전 630,634 490,620 140,014

09 운수업계보조금 630,634 490,620 140,014

1)압해~목포간운행버스재정지원
520,000

1)초중고생100원버스지원
18,000

800,000원*10개소

23,000원*75대*12월

5,000,000원

3,700,000,000원

18,000,000원*2개소

1,344,162,000원

50,000원*58대*12회

300,000원*9개

1,100,000원*12월

496,320원*12월

5,000,000원

10,000원*58개소*12월

1,425,000원*12월

520,000,000원

1,500,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통지원과
정책: 대중교통지원
단위: 육상교통 (단위:천원)

1)택시카드수수료및통신비지원
10,788

1)버스환승및교통카드할인지원
57,000

1)임자~광주 금호고속운행손실 보상금지원
24,846

308 자치단체등이전 59,305 6,323 52,982

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 59,305 6,323 52,982

1)택시운행정보관리시스템위탁운영비
699

1)버스정보시스템(BIS)운영관리
58,606

402 민간자본이전 130,000 0 130,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 130,000 0 130,000

1)신안여객대폐차지원
130,000

사업용자동차유가보조 1,600,000 1,800,000 △200,000

307 민간이전 1,600,000 1,800,000 △200,000

09 운수업계보조금 1,600,000 1,800,000 △200,000

1)사업용자동차유류대지원
1,600,000

1004택시운행 168,000 215,200 △47,200

307 민간이전 168,000 215,200 △47,200

09 운수업계보조금 168,000 168,000 0

1)1004택시공차운행손실보상
168,000

1004택시운행(보조) 1,680,000 1,680,000 0

균 100,000

도 15,000

군 1,565,000

307 민간이전 1,680,000 1,680,000 0

균 100,000

도 15,000

군 1,565,000

09 운수업계보조금 1,680,000 1,680,000 0

1)1004택시운행지원 1,680,000

균 100,000

도 15,000

군 1,565,000

1004버스운영 21,560 55,760 △34,200

201 일반운영비 21,560 20,760 800

01 사무관리비 17,600 16,800 800

1)1004버스 운수종사자 복지포인트
17,600

02 공공운영비 3,960 3,960 0

15,500원*58대*12월

4,750,000원*12월

24,846,000원

699,000원

58,606,000원

130,000,000원*1대

1,600,000,000원

250,000원*56대*12월

140,000,000원*12월

1,100,000원*16명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통지원과
정책: 대중교통지원
단위: 육상교통 (단위:천원)

1)1004버스 정산시스템 유지보수비
3,960

1004버스운영(보조) 1,200,000 1,100,000 100,000

균 300,000

군 900,000

307 민간이전 1,200,000 1,100,000 100,000

균 300,000

군 900,000

09 운수업계보조금 1,200,000 1,100,000 100,000

1)1004버스운행지원 1,200,000

균 300,000

군 900,000

광역알뜰교통카드(보조) 24,000 2,800 21,200

국 12,000

군 12,000

308 자치단체등이전 24,000 2,800 21,200

국 12,000

군 12,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 24,000 2,800 21,200

1)대중교통비환급지원사업(k-패스)
24,000

국 12,000

군 12,000

통합복지플랫폼구축 33,000 377,300 △344,300

201 일반운영비 33,000 33,000 0

02 공공운영비 33,000 33,000 0

1)통합복지카드 운영관리비
33,000

행정운영경비(교통지원과) 17,520 17,520 0

기본경비 17,520 17,520 0

기본경비 17,520 17,520 0

101 인건비 1,920 1,920 0

03 공무직(무기계약)근로자보수 1,920 1,920 0

1)업무추진 공무직 국내여비
1,920

201 일반운영비 2,400 2,400 0

01 사무관리비 2,400 2,400 0

1)부서운영 사무관리비
2,400

202 여비 9,600 9,600 0

01 국내여비 9,600 9,600 0

1)부서운영 국내여비
6,240

330,000원*12월

1,200,000,000원

24,000,000원

2,750,000원*12월

60,000원*4명*8회

120,000원*20명

60,000원*13명*8회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통지원과
정책: 행정운영경비(교통지원과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

1)부서운영 공무직 국내여비
3,360

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

1)25인이하 3,600

60,000원*7명*8회

300,000원*12월


